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Perkantysis subjektas UAB „Ignalinos vanduo“, vykdydamas pirkimo „Vandentiekio ir buitinių 

nuotekų tinklų rekonstravimas Ignalinos mieste (II etapas)“ (Nr. 539658) atsako į tiekėjų 

klausimus ir paaiškina pirkimo dokumentus: 

 

1. KLAUSIMAS. Prašome paaiškinimo/patikslinimo: 

- Dėl Konkurso sąlygų 25.4.1 punkto: „ <...> 1) Statybos vadovas (-ai), turintis teisę eiti 

neypatingojo statinio statybos vadovo pareigas (statiniai: inžineriniai tinklai: vandentiekio ir 

nuotekų šalinimo tinklai) bei inžineriniai tinklai (nuotekų šalinimo) statiniai, esantys kultūros 

paveldo objekto teritorijoje, jo apsaugos zonoje ir kultūros paveldo vietovėje ir turintis ne mažesnę 

kaip 3 metų patirtį** dirbant statinio statybos vadovu vandentvarkos (vandentiekio ir/ar nuotekų 

šalinimo tinklų statybos) objektuose.". 

Prašome patikslinti ar Tiekėjas tenkins kvalifikacijos reikalavimą, teikdamas statybos vadovo 

turimą patirtį, dirbant statinio statybos vadovu vandentvarkos (vandentiekio ir/ar nuotekų 

šalinimo tinklų rekonstravimo) objektuose? 

 

ATSAKYMAS. Taip. Atkreipiame dėmesį į Konkurso sąlygų 25 p. 4) pastabą (po lentele), 

kuri nurodo: „Sąvoka – statyba, suprantama taip, kaip ji nurodyta Statybos įstatyme: t.y. 

„veikla, kurios tikslas – pastatyti (sumontuoti, nutiesti) naują, rekonstruoti, suremontuoti ar 

nugriauti esamą statinį. Ši sąvoka taip pat apima kultūros paveldo statinių tvarkomuosius 

statybos darbus ar statinių statybą kultūros paveldo objektų teritorijose.“ 

 

2 KLAUSIMAS. Prašome paaiškinimo/patikslinimo: 

 - Dėl Konkurso sąlygų 32 punkto: „ <...> 32. Tiekėjas pasiūlyme turi nurodyti kokiems darbams 

(užduotims) ketina pasitelkti subtiekėjus, subteikėjus ir/ar subrangovus (toliau bendrai – 

subrangovai) sutarties vykdymo metu, net jei subtiekėjai, subteikėjai ir/ar subrangovai pasiūlymo 

pateikimo metu nėra tiksliai žinomi. Sutarties vykdymo metu subtiekėjus, subteikėjus ir/ar 

subrangovus bus leidžiama pasitelkti tik tiekėjo pasiūlyme įvardintiems darbams (užduotims).“ 

Prašome patikslinti ar Tiekėjas kartu su pasiūlymu privalo pateikti subrangovų EBVPD, o 

laimėjimo atveju pateikti subrangovų pašalinimo pagrindų nebuvimą patvirtinančius dokumentus? 

Atkreipiame dėmesį, kad Konkurso sąlygų 38 punkte nurodyta, kad Tiekėjas, pasitelkdamas 

naujus subrangovus, privalės pateikti subrangovo pašalinimo pagrindų nebuvimą patvirtinančius 

dokumentus: „<...> Perkantysis subjektas reikalauja, kad tiekėjas informuotų apie minėtos 

informacijos pasikeitimus visu pirkimo sutarties vykdymo metu, taip pat apie naujus subrangovus, 

kuriuos jis ketina pasitelkti vėliau. Kartu su informacija apie naujus subrangovus pateikiami ir 

subrangovo pašalinimo pagrindų nebuvimą patvirtinantys dokumentai.“. 

Taip pat, prašome patikslinti ar Tiekėjas kartu su pasiūlymu privalo pateikti papildomus 

dokumentus, įrodančius, kad vykdant pirkimo sutartį, subrangovų ištekliai jam bus prieinami? 

 

ATSAKYMAS. Taip. Atkreipiame dėmesį į Konkurso sąlygų 33 p. kuriame nurodoma 

„Tiekėjo pasitelkiami ir pasiūlyme nurodyti kiti ūkio subjektai, kurių pajėgumais tiekėjas 

remiasi, turi užpildyti ir pateikti EBVPD, ir visi tokie ūkio subjektai turi neatitikti EBVPD 

nurodytų pašalinimo pagrindų.“ Paaiškiname, kad EBVPD turi pateikti ir pašalinimo 

pagrindų neatitikti turi tik tie tiekėjo kiti ūkio subjektai (subrangovai) kurių pajėgiamais 

tiekėjas remiasi siekdamas atitikti nustatytus kvalifikacijos reikalavimus.  

Taip, tiekėjas kartu su pasiūlymu privalo pateikti dokumentus, įrodančius, kad vykdant 

pirkimo sutartį, subrangovų ištekliai jam bus prieinami, tačiau tik tų subrangovų (kitų ūkio 

subjektų) kurių pajėgumais teikėjas remiasi (siekdamas įrodyti atitiktų kvalifikacijos 

reikalavimas). Atkreipiame dėmesį į Konkurso sąlygų 31 p., kuris nurodo „Tiekėjas gali 

remtis tik tokiais ūkio subjekto pajėgumais, kuriais jis realiai galės disponuoti pirkimo 
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sutarties vykdymo metu. Jei tiekėjas numato remtis kitų ūkio subjektų pajėgumais, jis 

privalo perkančiajam subjektui pasiūlyme įrodyti, kad vykdant pirkimo sutartį ūkio 

subjektų, kurių pajėgumais jis remiasi, ištekliai jam bus prieinami.“ 

__________________ 
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Perkantysis subjektas UAB „Ignalinos vanduo“, vykdydamas pirkimo „Vandentiekio ir buitinių 

nuotekų tinklų rekonstravimas Ignalinos mieste (II etapas)“ (Nr. 539658) atsako į tiekėjų klausimus 

ir paaiškina pirkimo dokumentus: 

 

1 klausimas. Ar yra kadastrinės bylos? Jeigu yra, prašome pateikti.  

ATSAKYMAS. Pateikiame tinklų kadastrinių matavimų bylas. Taip pat patiksliname pirkimo 

dokumentų III skyriaus 2.1 p. „Esama ir projektuojama padėtis“ (pridedama nauja III 

skyriaus redakcija).   

 

2 klausimas. Prašome pateikti vandentiekio šulinių detalizacijas.  

ATSAKYMAS. Perkantysis subjektas neturi todėl negali pateikti šulinių detalizacijų.  

 

3. klausimas. Pirkimo dokumentų III skyriuje. Užsakovo reikalavimai 2.1 punkte yra teigiama, kad tinklų 

rekonstravimo būdą pasirenka Rangovas. Ar Rangovas gali uždaru būdu įrengti vandentiekio tinklą šalia 

esamų tinklų? Taip sumažinant vandens tiekimo apribojimus vartotojams.  

ATSAKYMAS. Taip, gali.  
 

4. klausimas. Pirkimo dokumentų III skyriuje. Užsakovo reikalavimai 2.1 punkte yra teigiama, jog reikės 

užaklinti nenaudojamą buitinių nuotekų tinklą. Prašome patikslinti kiek metrų tinklo, kokio diametro 

vamzdį reikės užaklinti bei koks aklinimo būdas yra priimtinas? Ar užteks užaklinti vamzdyno galus ar 

reikės injektuoti visą vamzdyną? 

ATSAKYMAS. Užteks užaklinti tik vamzdyno galus.  

 

5. klausimas Pirkimo dokumentų III skyriuje. Užsakovo reikalavimai 2.1 punkte yra reikalaujama 

pakeisti vandentiekio tinklų armatūrą taip pat pakeisti vandentiekio šulinius naujais. Prašome Užsakovo 

pateikti šulinių, kamerų korteles bei patikslinti planuojamų pakeisti vandentiekio šulinių kiekį bei 

diametrą.  

ATSAKYMAS. Patiksliname Pirkimo dokumentų III skyriaus 2.1 p. (pridedama nauja III 

skyriaus redakcija). Perkantysis subjektas neturi todėl negali pateikti šulinių detalizacijų 

(šulinių kortelių). 

  

_________________________- 


